

En står vi mitt uppe/säsongen med tävlingsspel på de flesta fronter. En del av ligan i olika sammanhang är ju redan avverkade och i och med B-lagets och ungdomslagets säsongdebut inom kort har samtliga aktiviteter kommit igång.

I III har vi kommit en bra bit på vägen i såväl A- som B-gruppen med ungefär halva turneringarna avverkade. Trots detta är det dock tvärsant om turneringarna hinner slutas före jul, vilket de på grund av LASS:s arrangemang av Linköpingsmästarekapet, måste göra. LI kommer nämligen att starta redan i slutet av januari och vi måste därför ha spelare med hängpartier och dylikt att på eget initiativ arrangera så att dessa kan spelas på söndagar eller annan lämplig tid.

Lag-Du för 3-mannalag i blytt arrangerades i år av LASS. Mästare blev Norrköpings Schacksällskap före Kamraterna, Linköping och Allians, Skänninge. LASS:s förstelag belade en hedrande fjärdeplats medan andralaget, med sitt unga och relativt orutinerade manskap, mest var med för att se och lära. Man kämpadedock bra mot det starka motståndet, dock utan att undgå sistaplatsen. Dom spånade i alla fall bägen.....

I individuella Blytt-DU, som gick av stapeln i Norrköping, figurerade LASS också på fjärdeplatsen genom vår "first string" Torvald Larsson i hård konkurrens.

I Boxholm har spelats kvalificering till SM i snabbschack, dock utan deltagande av någon spelare från LASS.

Den årliga blytt-drabbningen mot Kamraterna har redan avverkats. Vi lyckades skrapa ihop 12 man, vilka åkte på pumpen med siffrorna 59-85. Det var andra året i följd som Kamraterna vann denna tävling och tydligt är att blyttspel på det hela taget inte är något för oss seriösa Lässare.

En kommande tävling som vi här vill passa på att förhandsavisera är en s.k. sanktionerad turnering som skall spelas i vår regi och i våra lokaler tiden 27 dec - 2 jan. Med sanktionerad turnering menas att tävlingen har samma status som en grupp tävling vid SM. D.v.s. med berättigande till uppflyttning i klasserna. Meningen är att spela med en klass-I grupp och en av två klass-II grupper. Startavgiften är 50kr i klass I och 40 kr i klass II. Penningpriser och plaketter utdelas. Huru nu tävlingen står att lösa i nästa nummer av Tidskrift för schack.

Söndagen 15 ds var det full "show". A-laget spelade sin andra match för säsongen Ekshjå var motståndare och B-laget begick sin säsongdebut mot Valdemarsvik. Både lagen förlorade tyvärr. A-laget med 2-6 och B-laget med 3-5. A-lagsmatchen verkade länge hård och jämn men det visade sig ännu en gång att våra spelare är för snälla när det hårdnar till. Den nya bestämmelserna angående dragserien förtjänar att upprepas. Klockorna ställs på halv fyra och tiden kontrollen är klockan sex d.v.s. efter 2 och en halv timmes betänketid för var och en då 50 drag skall vara gjorda. När 50 drag gjorts ställs klockorna tillbaka en halv timme och när klockan är 6 skall partiet vara slut. Det kan således bli fråga om rent blyttspel på slutet varför man inte behöver föra protokoll de sista 5 min.

B-laget kämpade bra och har heder av sin insats, men kunde i längden inte hålla sina rutinerade motståndare på avstånd. En särskild eloge dock till ett par av de yngre spelarna som klämde till med var sin fullpoängare.

JUNIORFÖNSTRETT

Våra duktiga och intresserade ungdomar har också hunnit en bra bit i sina tävlingar som alltså gäller KJM. En inledande kvalificeringsturnering är avverkad. Denna syftade till att sortera pojkarna till en "mellanheatstävling" som just nu spelas i 2 6-mannagrupper och en 8:a mannagrupp. De två bästa från varje 6-mannagrupp, som alltså innehåller grabbarna som lyckades bäst i kvalificeringen, går vidare till en final gällande KJM. Kontinuerligt pågår också en s.k. stegturnering som har karaktären av en utmaningsturnering. Man kan utmana en spelare som ligger högst tre steg före i poänglistan. Vinner utmanaren byter de båda således plats på rankinglistan.

Nu äntligen har vi fått besked om ungdomsserierna och knatteserien, och en preliminär lottning har genomförts av Östergötlands Schackförbund. För ungdomsserierna gäller att första ronden spelas den 21/11 eller den 22/11. Klubbarna får sina emellan komma överens om vilken dag som passar bäst. Speltiden är 45 min per spelare och parti. Spelarna möter varandra två gånger så varje spelare får ett vitt och ett svart parti.

LASS har fått följande program i ungdomsserien, Östra Gruppen.

LASS I - LASS II 7/2 - 2/2		LASS II	
	21/11	Skärblecka	Hemma
	16/1	Skärblecka	Borta
	6/2	Liarna	Hemma
	20/2	Schack-08	Borta
	13/3	Finspång	Hemma

Knatteserien omfattar 3 lag varför förbundet lottat en dubbelrondig serie med första ronden den 9/1 1971. Speltid 30 min per spelare.

LASS:s program:

9/1	Liarna	Hemma
30/1	Allians	Borta

På grund av krångel med lottningen av A-lagets matcher och den sena tidpunkt som förbundet behagade meddela lottningen för B-laget upprepar vi nu programmet (återstående matcher) för såväl A som B-laget.

A-lagets:

6/12	Jönköpings SS	borta
24/1	Tibro SK	hemma
7/2	Lundby SS	borta
7/3	Alingsås SS	hemma
28/3	Sjöföle SK	borta

B-lagets:

29/11	Allians 4	Borta
31/1	Borensbergs SK	Hemma
14/2	Hotala 2	Borta

Vi önskar såväl A-lags som B-lags spelare, seniorer som juniorer lycka till i matcherna.

Med schackhälsning
Styrelsen

SCHACK = SLASKEN

Redaktionen utbad sig för en tid sedan ett litet bidrag från vår förstabords-
spelare, Torvald Larsson. Bidraget kom, men det liknade inte riktigt det vi
föreställt oss. Se självas:

Om man tänker efter riktigt noga, så har man ju faktiskt varit med om en hel del
i schackväg. Man har vunnit KM-titlar och LM-titlar. Man har spelat mot Botwin-
nik i simultan, mött Keres, Sköld och Lundin, Man har lurat Sören Björnlert i en
odödlig Kisaganbit, varit med om världens största schacktävling, Tusenmannas-
schacket och man har slagit "Bollnäs" i blist. Så nog har man luktat kruttrök all-
tid! Det kan väl därför inte hjälpas, att man med åren blivit lätt blasé. Man
har skaffat sig något som kallas inage och uttalas ungefär "innitch". Troligen
betyder det ordagrant översatt "is-i-mage, vad annars. Denna inage betyder att
det blir viktigt att alltid uppträda som MÄSTAREN, så att alla småhandlare i det
här gamet inte går och får för sig något. Det gäller att tväla till alla klåpare
så den inte är vatten (eller ritten) värda. När därför redaktören för denna
hedervärda tidskrift efter en längre tids uppvaktning utbad sig ett av mig glom-
serat (en del kallar det kommenterat, men jag föredrar alltid uttryck från den
fina världen) parti, såg jag mig om i schacklokalen efter ett lämpligt offer till
ett så kallat odödligt parti att förgylla tidskriftens sidor och dess läsares
god och orsamliga tillvaro. Kort sagt, jag beslöt mig för att spela ett parti,
som skulle genljuda av min kraftfulla spelföring och blixtra av min skapande
genius!

Näväl! I KM-turneringen kommer plötsligt en för mig ung och okänd klåpare fram
och frågar om vi skall spela vårt parti. Han bockar, tar i hand och presenterar
sig- Bo Beckman. Ha! Du rädes tydligen varken faen eller hans normor! Ack du
ungdom! Hur oförsäktigt att så oförblommat gå in i lejonets kula. Ty dig- plöts-
ligt slagen av en tanke- dig har jag nu i min överhöghet utsett att bli mitt of-
fer. Du skall upp på slaktbänken, bildligt talat, Du skall hjälpa mig att upplysa
vägen för alla oupplysta klåpare i klubben. Vi skall spela ett odödligt parti!!!

Vi slår oss ned vid brädet. Jag har vit (stackarn har alla odds emot sig)
och jag kan inte undvika att visa honom mina vargtänder i ett hänfyllt flin.
Med några efter lång övning invanda nonchalanta handgrepp för jag pjäserna rätt
på brädet och jag tycker mig se hur han bleknar. Ha! Du mitt offer! Ha! (Tare-
fan tar han inte fram tobak och pipa! Näväl. Tror Du dig om att kunna unna dig
såna överklassfasoner i partiet, så skall vi snart ta dom grillerna ur dig.
Undan för Ems!)

1. e4 (lika bra att dra till med kungsbonden) 1. - d5(Stackarn! Han kan inte
styra sina nerver utan fumlar fram dambonden direkt. Det här blir lättare än jag
trött. Han ger sig in på Skandinaviskt, som förkastats för länge sen av expert-
erna - och av mig.) 2. exd5 Sf6 (Ha, Ha. Han tror att han skall kunna ta till-
baka med springaren. Det kommer att straffa sig, det kommer att straffa sig, lite
på mig.) e4 c6 (Nu tror han att han kan ta tillbaka med c-bonden. Tror han att
han kan effra bonde? Mot Mig?? Nu skall faen ta befinken!) 4 dxc6 Sxc6 (Tänder
han inte pipan, geabban? Nu skall han få för han sparka grisen.) 5. Sf3 e5??
(Han tror visst att man kan spela schack hur som helst. Ser han inte att bonn-
uslingen kommer i slag, från flera håll.) 6 Sc3 e4(Han tror visst att man måste
gå tills det tar emot med varenda liten bonntjyv. Jag går ju bara elegant undan
med springaren till g5 och hotar bonden. Ackja, schack är rätt enkelt, för den
som behärskar spelet, vill säga.) 7. Sg5 Lf5 (han börjar visst bli desperat.
Slänger fram löparen som om det gällde livet. Jag skall säga dig, pojke, att Du
säkert kan bli bra med träning. Jag skall ta hand om dig och träna dig litet jag
vid tillfälle. Annars kan Du ju gå över till bridge eller fia med knuff.) 8 g3 h6
(Nu är han livrädd ser jag! Ha. Det här blir skojigt. Han törs inte ha kvar min
springare så nära ingå sig. Men det här hade jag ju räknat ut för länge sen, till
hundra procent!) 9 Sh3. Lg4? (Nu tror han visst att han skall ta damen. Men den
hade jag ju ändå tänkt flytta. Han begriper visst inte att han bara hjälper mig.)
10. Dd4. Lf3(Varenda pjäs har kankota hoter han. Eller också tror han att man

måste flytta samma pjäs så många gånger som möjligt. Det vete fan vad han tänker. Vit får nu snällertid tillfälle till en utsökt vacker fortsättning.) 11 f3 (Dtt drag som klingar som en cymbal i en schackmästares hjärta! Med små men effektiva medel har vit byggt upp en kollektalt uppbygglig ställning!) 11.- Lc5? (och vad skall löparen hämta här då? Inte är den garderad där heller. Han spelar så man kan gråta.) 12 Lc2. 0-0 (Ur askan i elden skulle man kunna säga. Nu kommer ju hans kung på samma linje som mitt torn. Nu skall baljan sköljas. Beställ in kaffe pojke, för här hoppas inga halta löss!) g4!!! (Han skulle kunna sätta hur många utropstecken som helst.) - Se5?? (Ytterligare klåpardrag. Tror han att han kan ta min bonde på g4, men den skall ju fortsätta framåt.) 14 g5. h3g5?? (Äntligen har han begripit å bli rädd. Näja, för sent skall syndaren vakna.) 15. Tg5 Dd4?? (Dtt drag som bygger på en illusion, nämligen att jag skall flytta undan Sh3 så han kan slå på f2. Hur naiv får man vara egentligen.) 16 h4!! Sd3+ (Helt desperat beslutar sig pojken att offra pjäs. Nu skall vi bara skjuta ut ekan.) 17 Lxd3 exd3 18. hxc5!!! Ta-a8?? (Så fort en klåpare ser en schack, måste han ta den, säger man, och nog ligger det rycket i det alltid. 19Kf1!! Se4?? (Det där ser ju för barnsligt ut. Tror han att jag inte ser, att jag inte skall slå springaren, för då förlorar jag tornet på a1. Alltför genomskinligt, min vän.) 20 Td5... (Dtt av mina vackrare drag under senare år.) - Df6 (Backa med din kåring du, så länge Du kan. Snart är det väl färdigbakat kantäcka.) 21 Txd3.. Sxc5?? (Det är ju skrättretande. Jag har ju så mycket trävirke över, så jag kan gödsla med det. Vad gör det mig då, om du får tillbaka en liten kvalitét!) 22 Dc2.. (Dtt av mina djuptänkta drag senare år. Hur många är det som begriper dragets skönhet nämntro?) 22. - Dg6?? (Ett ytligt och banalt försök att sätta matt på g2. Om jag nu spelar det eleganta Sf4!!! garderar jag både mattn på g2, tornet på d3 och hotar samtidigt damen på g6. Kan man önska sig något mera av ett drag? Med utsökt elegans utför jag draget, noterar det prydligt i mitt prydliga protokoll, som skall bevaras för eftervärlden. Jag tycker att hela partiet har spelats med utsökt finess av vit. Min motståndare har sprattlat som en fisk på torra land och förralldel- han verkar ju rätt så trevlig. Synd bara, att han råkade få bli offret, när jag bestände mig för ett publiceringsparti! Han funkar litet valhant med damen, vet väl inte om han skall göta ytterligare något dunt drag eller ge upp. Nu för han sakta damen framåt och sätter ned den på - g1+. Tydigen rens självmordet! Detsamma som uppgivet. Jag tar ju bara damen med kungen och sen.....

(§+&)+BDhg..? (=)üü&§ö§++ ^^ghvrv4? ??? Ä V L A R!!!!!!!!!!!!

(Redaktionen tackar Torvald för ovanstående finesarika parti även om det i stort sett inte är mer än slutrafen vi kan hålla med om.....)

Månadens citat:

"Här lyckans gudinna vänder oss ryggen, är hon inte ensam om att göra det"
(Petitt-Sann)

Månadens börsnoteringar:

Ove Nyhlén.	Leder KII och starkt gjort i Häsejö
Manne Samuelsson.	Starkt gjort i Häsejö
Torvald Larsson.	Se ovan
Bo Backman	Se ovan
Otto Nilsson	Still going strong
Klas Skytt	Härjar i B-gruppen

I pressläggningssögonblicket varsnar redaktionen att något elags²avprickningar² kommit med i "släkten" vi kör för det skall -an skriva om det här.....